nos eum. Interrogavi flabiles auras, et inquit universus aer cum omnibus incolis suis: Fallitur Anaximenes; non sum ego Deus tuus. Interrogavi caelum, solem, lunam, et stellas: Neque nos sumus Deus tuus, inquirunt. Et dixi omnibus quae circumstant fores carnis meae: Dixistis mihi de illo aliquid. Et exclamaverunt omnes voce grandi: Ipse fecit nos. Interrogavi proinde mundi molem: dic mihi si es Deus meus, annon: et respondit voce forti: Non sum, inquit, ego, sed per ipsum sum ego; quem quaeris in me, ipse fecit me; super me quaere qui regit me, qui fecit et te. Interrogatio creaturarum, profunda consideratio ipsarum; responsio earum, attestatio ipsarum de Deo, quoniam omnia clamant: Deus nos fecit: quoniam, ut ait Apostolus: *Invisibilia Dei per ea quae facta sunt, a creatura mundi, intellecta conspiciuntur* (Rom 1,2).

Et redii ad me et intravi in me, et aio ad me: Tu quis es? Et respondi mihi: Homo rationalis, mortalis. Et incoepi discutere quid hoc esset; et dixit: Unde hoc tale animal, Deus meus? Unde nisi abs te? Tu fecisti me, et non ego ipse me. Quid tu? Tu per quem vivo ego, tu per quem vivunt omnia. Quid tu? Tu, Domine, Deus verus, et solus omnipotens et aeternus, incomprehensibilis et immensus, qui semper vivis et nihil moritur in te, immortalis, habitans aeternitatem, mirabilis oculis Angelorum, inenarrabilis,

ángeles, inenarrable, impenetrable e inefable; Dios uno y verdadero, terrible y fuerte, sin principio ni fin y a la vez principio y fin de todas las cosas, que existes antes del inicio de los siglos y antes de sus principios¹⁶. Tú eres Dios y Señor de todas las cosas que has creado, y en ti están las causas de todas las cosas estables, y los orígenes de todas las cosas mudables permanecen inmutables en ti; y en ti viven las razones sempiternas de todas las cosas racionales e irracionales, lo mismo que de las temporales. Respóndeme a mí tu siervo, que te lo suplica, Dios mío, di Tú misericordioso a tu siervo miserable, explícame, te lo ruego por tus misericordias: ¿De dónde procede este semejante animal, si no es de ti, que eres Dios?, ¿es que hay alguien que pueda ser creador de sí mismo? o ¿alguno puede tener el ser y el vivir de alguien o algo fuera de ti? ¿Acaso no eres Tú el Ser Supremo, de quien procede todo ser? Porque todo lo que es procede de ti, y sin ti nada existe. ¿No eres Tú la fuente de la vida, de quien mana toda vida? En efecto, todo lo que vive, vive por ti, porque sin ti nada vive. Luego Tú, Señor, has creado todas las cosas. Busco quién me ha creado. Tú, Señor, me has creado, sin el cual nada ha sido creado. Tú mi hacedor, yo tu hechura. Te doy gracias, Señor Dios mío, por quien yo vivo, y por quien viven todas las cosas, porque me has creado; gracias a ti, hacedor mío, porque tus manos me hicieron y me moldearon (cf. Job 10,8); gracias a ti, que eres mi luz, porque me has iluminado, y me he encontrado. Donde me he encontrado, allí me he conoci-